Администрация Моргаушского района

Заседание Совета по противодействию коррупции Моргаушского района
РЕШЕНИЕ
18 марта 2022 года
№ 1/1
	О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2021 году в администрации Моргаушского района Чувашской Республики

          Заслушав и обсудив информацию, Совет по противодействию коррупции Моргаушского района Чувашской Республики решил:
1. Информацию о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2021 году в администрации Моргаушского района Чувашской Республики принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления (Тарасовой Л.Ю.) и управлению делами администрации района (Краснову А.В.) совместно со структурными подразделениями администрации района и главами сельских поселений района:

- продолжить работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Моргаушском районе Чувашской Республики;

-обеспечить эффективную деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Моргаушского района Чувашской Республики;
Срок: постоянно.
 -провести в I полугодии 2022 года обучение муниципальных служащих администрации района и сельских поселений основным требованиям соблюдения законодательства в сфере противодействия коррупции;
Срок: до 20 апреля 2022 г.
- обеспечить предоставление муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу(а) и несовершеннолетних детей в сроки, установленные действующим законодательством и их проверку;

   - информацию о деятельности администрации района и комиссии по противодействию коррупции ежеквартально размещать на официальном сайте Моргаушского района.

-поддерживать в актуальном состоянии информацию, размещенную в подразделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации района.

Срок: постоянно
Председатель Совета по противодействию

коррупции в Моргаушском районе

Чувашской Республики                                                                                         И.В.Николаев